Neues Schauspielhaus Koénigsberg

Spielzeit 1912/13

Sep
SO | 1| - 8 |3E 15| 4 E 22| 3/5E 29| 4/6
MO | 2 | - 1 16| 1 23| 4 30| 1
DI |3 | - 10 | 2 17 | 4 24| 5
MI [ 4] - 11 |3 18| 3 25| 4
DO |5 | - 121 19| 4 26| 5
FR | 6 |1N 132 20| 2 27| 6U
SA |7 |2E 14 | 3 21| 1 28| 1
Okt
SO 6 | 4%/7 13| 4*/6 20| 8/ 10 27| 5/11E
MO 7 | 8E 141 7,9 21| 7,9 28| 12 E
DI (1] 6 8 | 6 15| 10E 22| 10 29| 10
MI |2 9179 16| 6 23| 6 30| 6
DO | 3 10| 5 17| 10 24| 10 31| 12
FR (4| 7E 11 1 18| 1 25
SA |51 12| 8 19| 6 26| 6
*: Matinee
Nov
SO 3| 10/12 10| 10/ 14 17| 10/ 18N 24| 19
MO 4 | 11 11| 16 18| 6 25| 18
DI 5|6 12| 12 19| 19E 26| 20 E
MI 6 | 13 E 13| 17U 20 | - 27 | 19
DO 7 | 8 14| 6 21| 19 28 | 20
FR 11 8 | 14E 15| 16 22| 10 29| 12
SA | 2| 6 9 | 15E 16 | 12 23| 12 30| 19
Dez
SO | 1| 18/21U 18 / 20 15| 18/ 21 22| 18/ 24 29| 18/ 25
MO | 2 | 21 18 16| 6 23| 6 30| 24
DI | 3| 12 10| 22U 17 | 19 24 | - 31| 20
MI [ 4] 21 11| 23 18| 21 25| 6/25U
DO [ 5| 20 12| 6 19| 22 26| 18/ 25
FR | 6 | 10 13| 22 20| 24N 27 | 21
SA | 7| 19 14| 23 21| 21 28| 19
Jan
SO 51| 20/21 12| 10/ 29 19| 18/ 30 26| 18 /31
MO 6 | 24 13| 21 20| 21 27 | 31
DI 7 | 26 14| 19 21| 22 28| 32 E
MI (1) 18/26E 8 | 27,28 15| 25 22| 25 29| 21
DO | 2 | 25 9 [ 29 16 | 21 23| 21 30| 31
FR [ 3| 24 10| 27, 28 17 | 27, 28 24 | 27,28 31| 25
SA | 4| 19 11| 25 18| 30E 25| 31E
Feb
SO 2 | 18/31 9| 21/33 16 | 21 /35E 23| 18/ 34
MO 3| 29 10| 34 17 | 34 24| 31
DI 4 | 31 11| 12 18 | 31 25| 36
MI 5| 31 12| 31 19| 36 E 26| 40 E
DO 6 | 33E 13| 34 20 | 36 27 | 37,38, 39
FR 7 | 31 14| 33 21| 21 28| -
SA | 1] 12 8 | 33 15| 34 22 | 37U,38U,39U
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Mar

SO 2 | 31/37,38,39 | 9 | 40 16 | 31/41 23| 21/45 30 | 21 /46,47,44

MO 3|21 10| 42 E 17 | 36 24| 31/ 45 31| 45

DI 4 | 40 11| 42 18 | 37, 38, 39 25| 41

MI 5 (41U 12| 43N, 44 E 19| 41 26 | 37, 38, 39

DO 6 | 41 13| 43, 44 20| - 27 | 45

FR 7 | 31 14 | 40 21| - 28 | 18

SA | 1] 40 8 | - 15| 42 22| 45E 29 | 46N,47E, 44

Apr

SO 6 | 21 /49N 13| 12/50 20| 31/51 27| 18 /52

MO 7|6 14| 21 21| 37, 38,39 28| 10

DI (1| 48E 8 | 46,47, 44 15| 50 22| 51 29| 53 E

MI | 2| 48 9 | 41 16| 51U 23| 51 30| 52

DO | 3 | 46,47, 44 10| 50E 17 | 51 24| 52U

FR [ 4| 18 11| 46, 38, 39 18 | 18 25| 51

SA | 5| 46,47, 44 12| 50 19| 51 26 | 51

Mai

SO 4 | 21 /52 11| 51 /54 18 | 55 25| 51 /54

MO 5 53 12| 51 /54 19| 55 26 | 46, 38,57

DI 6 52 13| 54 20| 55 27 | 54

MI 7 54 E 14| - 21| 54 28 | 55

DO | 1| 51 8 54 15| 55 22| 51 29| 55

FR 52 9 | 51 16 | 55 23| 56 N 30| 54

SA | 3| 51 10| 52 17 | 55 24 | 54 31| 54

Jun

SO | 1| 51/54 8 | - 15| - 22| - 29| -

MO | 2 | 54 9 | - 16 | - 23| - 30| -

DI |3 | - 10 | - 17 | - 24 | -

MI (4| - 11| - 18| - 25| -

DO | 5| - 12 | - 19| - 26| -

FR [ 6| - 13| - 20| - 27 | -

SA |7 ]| - 14| - 21| - 28| -
1. Shakespeare: Hamlet (U.: Schlegel) 19. Hauptmann: Gabriel Schillings 37. Eulenberg: Die Welt will betrogen
2. Tolstoi: Und das Licht leuchtet in Flucht werden. Komddie in 1 Akt

®

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.

der Finsternis (U.: Stiimke)
Horst / Lippschitz: Das lauschige
Nest

Spannuth-Bodenstedt: Im wunder-
schénen Monat Mai

Shaw: Der Arzt am Scheideweg
Nathansen: Hinter Mauern. Schau-
spiel in 4 Akten

Auernheimer: Die gliicklichste Zeit
Strindberg: Der Vater

Villard: Der Herr mit der griinen
Krawatte

Rivoire / Besnard: Mein Freund
Teddy (U.: Bolten-Baeckers)

Majo: Mein Baby

Eulenberg: Belinde

Goldoni: Mirandolina (U.: Fulda)
Engel: Uber den Wassern

Sardou: Der letzte Brief (U.: Laube)
Goethe: Iphigenie

Misch: Die Kinderstube. Burleske in
3 Akten

RéBler: Die funf Frankfurter

20.

21.

22.

23.
24,
25.

26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.

Friedmann-Frederich: Gemitsmen-
schen

Ilgenstein: Kammermusik. Lustspiel
in 3 Akten

Adam: Die Frau von vierzig Jahren.
Schausp. in 3 Akten

Rademacher: Johanna von Neapel
Schiller: Die Rauber

v. Schonthan / Presber: Der Retter
in der Not. Lustspiel in 3 Akten
Maxwell / Paston: Die nackte Wahr-
heit

Moliere: Der Geizige

Moliére: Der eingebildete Kranke
Hauptmann: Kollege Crampton
Brehmer: Helga Holgersen

Halm / Saudek: Graf Pepi
Sudermann: Das Glick im Winkel
Bahr: Das Prinzip

Arnold / Arnold: Mein alter Herr

v. Schénthan: Der Raub der Sabine-
rinnen

Ibsen: Hedda Gabler

38.

39.

40.
41.

42.
43.
44.
45.

46.
47.
48.
49.

50.
51.

52.

53.

Eulenberg: Die Geschwister. Komo-
die in 1 Akt

Eulenberg: Die Wunderkur. Komddie
in 1 Akt

Shaw: Frau Warrens Gewerbe

v. Schonthan / Brand: Adam im
Frack. Komddie in 4 Akten

Wied: 2x2 =5

Enking: Das Kind

Thoma: Lottchens Geburtstag
Negelein / Wilde: Der Austausch-
leutnant

Wedekind: Der Kammersanger
Ganghofer: Tod und Leben

Hebbel: Gyges und sein Ring
Friedmann-Frederich: Die Vergnu-
gungsreise

Esmann: Premiére

Stein: Biedermeier. Lustspiel in 3
Akten

Otten / Lothar: Kaiserliche Hoheit.
Lustspiel in 4 Akten

Ibsen: Die Stiitzen der Gesellschaft
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54. Schwartz / Mathern: 777 : 10 56. Shakespeare: Der Kaufmann von 57. Schnitzler: Abschiedssouper
55. v. Hofmannsthal: Jedermann Venedig



